2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2016  № 22                                                                           г. Камень – на - Оби

	Об утверждении Положения о комиссии по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края
районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о комиссии по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции (прилагается).

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя Каменского районного Собрания депутатов.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам.

	Глава района

_______________________ И.Н. Хох
	Председатель  районного Собрания депутатов

___________________В.Е. Кашицин

№ 05-РС

УТВЕРЖДЕНО

                                                         решением  районного Собрания

депутатов от 20.06.2016 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации
о противодействии коррупции
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о комиссии по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции (далее - Положение), определяет состав, сроки и порядок работы комиссии по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

1.2. Комиссия по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции (далее - Комиссия) в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами Каменского района Алтайского края.

1.3. Комиссия является уполномоченным Каменского районного Собрания депутатов (далее - Собранием депутатов) органом:

по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания  депутатов;

по контролю соблюдения депутатом Собрания депутатов ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции;

по контролю за соответствием расходов депутата Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходам указанного депутата Собрания депутатов и его супруги (супруга);

по рассмотрению сообщений (уведомлений) депутатов Собрания депутатов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в порядке и в сроки, установленные решением Собрания депутатов.
2. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Комиссия образуется решением Собрания депутатов.

2.2. В состав Комиссии входят:

заместитель председателя Собрания депутатов, исполняющий полномочия председателя Комиссии;
председатели постоянных комиссий Собрания депутатов;

представители общественных организаций Администрации района, политических партий, профсоюзных организаций.

Число членов комиссии, не являющихся депутатами Каменского районного Собрания депутатов, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
2.3. Работу Комиссии организует председатель Комиссии, который созывает и проводит заседания Комиссии, дает поручения членам Комиссии, представляет Комиссию без какого-либо дополнительного документального подтверждения своих полномочий, контролирует исполнение решений и поручений Комиссии.

2.4. Полномочия председателя Комиссии в его отсутствие исполняет заместитель председателя Комиссии - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам.

2.5. На первом заседании Комиссии из состава Комиссии большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии избирается секретарь Комиссии.

2.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.7. Информация о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии сообщается членам Комиссии письменно либо телефонограммой не менее чем за три рабочих дня до заседания Комиссии и размещается на официальном сайте Администрации Каменского района в сети «Интернет» в разделе «РСД».

2.8. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

2.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются отдельным документом – решением Комиссии.

2.10. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. Протокол оформляется в течение 7 рабочих дней после дня проведения заседания Комиссии. Оригиналы протоколов хранятся в Собрании депутатов.

2.11. Основания для проведения заседания Комиссии, порядок и способы принятия решений Комиссии устанавливаются в соответствии постановлением Администрации Алтайского края от 24 июня 2015 года № 244 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского края и урегулированию конфликта интересов».
2.12. Отдел Администрации Каменского района по взаимодействию с органами местного самоуправления осуществляет организационное, правовое, аналитическое, документационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии.

2.13. Для проведения заседаний Комиссии предоставляется служебное помещение Собрания депутатов или Администрации Каменского района.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

3.1. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.

3.2. Члены Комиссии вправе знакомиться с поступившей информацией, на основании которой проводится проверка, осуществляется контроль, а также с иными документами и материалами, поступившими в Комиссию в связи с проведением проверки, осуществлением контроля, рассмотрения уведомлений.

3.3. Член Комиссии добровольно принимает на себя обязательство о неразглашении конфиденциальной информации, которая рассматривается или рассматривалась Комиссией. Информация, полученная комиссией в ходе осуществления полномочий комиссии, может быть использована членом Комиссии только в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края, муниципальными правовыми актами.

УТВЕРЖДЕН

                                                         решением  районного Собрания

депутатов от 20.06.2016 № 22

СОСТАВ КОМИССИИ

по контролю соблюдения депутатами Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Председатель комиссии:

	Панченко

Иван Владимирович
	-
	заместитель председателя Каменского районного Собрания депутатов;

	Члены комиссии:

	Афанасьева Надежда Александровна
	-
	председатель Совета ветеранов Администрации Каменского района (по согласованию);

	Варавин

Юрий Васильевич
	-
	председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике;

	Васильев

Виктор Григорьевич
	-
	председатель постоянной комиссии по экономике и агропромышленному комплексу;

	Хоренко

Алексей Иванович
	-
	председатель постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам;

	-
	глава Каменского района (по согласованию).